администрация

Завьяловского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2018 № 91

с.Завьялово

Об утверждении Плана  проведения месячника безопасности людей на водных объектах на

территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в осенне-

зимний период 2018-2019г.

         В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 06 февраля

2018года №42-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в

Новосибирской области в 2018 году» и Планом основных мероприятий Новосибирской области в

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год и в

целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев, происшествий, гибели и

травматизма людей на водных объектах на  территории Завьяловского сельсовета Тогучинского

района Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019г» администрация

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на

территории Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в

осенне-зимний период 2018-2019г. (Приложение №1).

2. Специалисту по ГОЧС Макиенко Н.А. провести заседание КЧС и ПБ по выработке

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний

период и в период проведения месячника безопасности (с 19.11.2018 года по 21 апреля

2019 года).

3. Специалисту по ГОЧС Макиенко Н.А провести подготовительные работы и организовать

выставление знаков безопасности «Переход (переезд) по льду запрещён» на пруду в с.

Завьялово.

4. Специалисту по ГОЧС Макиенко Н.А совместно с депутатским корпусом организовать в

селах поселения проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и

разъяснительной  работы среди населения, распространения памяток и листовок по

вопросам  безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019г.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном

печатном издании «Завьяловский Вестник» и на сайте Завьяловского сельсовета.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                        М.Д.Потемкина

Макиенко

25-442

Приложение № 1

 к постановлению администрации  Завьяловского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области  от 14.11.2018 г. № 91

План

проведения месячника безопасности людей на водных объектах  на  территории

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в осенне-зимний

период 2018-2019г. ( в период с 19.11.2018 года по 21 апреля 2019 года).

№
п/

п

Наименование проводимых мероприятий Срок исполне
ния

Ответственные
исполнители

Отметк
а о

выполн
ении

1. Разработка нормативных правовых актов  Завьяловского

сельсовета для осуществления мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах в

осенне-зимний период и проведения месячника

безопасности людей на водных объектах  территории

Завьяловского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-

2019г.

Ноябрь 2018 Администрация
Завьяловского
сельсовета, специалист
по ГО и ЧС

2 Проведение заседаний комиссий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности на территории Завьяловского

сельсовета по выработке мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний

период и проведения месячника безопасности людей на

водных объектах поселения  в осенне-зимний период

2018-2019г.

Ноябрь 2018 Специалист по ГО и ЧС

3 Выставление знаков безопасности «Переход (переезд) по

льду запрещён» и информационных щитов об опасности

выхода людей на лёд и недопущении (запрещении)

выезда транспортных средств на лед водных объектов вне

ледовых переправ.

Ноябрь,

Декабрь 2018г.

Январь-Апрель
2019 г.

Администрация
Завьяловского
сельсовета, специалист
по ГО и ЧС

4 Проведение уточнения Реестра мест выезда транспортных

средств и выхода людей на лёд на водных объектах

поселения по состоянию на 01.01.2019г.

Декабрь 2018г. Администрация
Завьяловского
сельсовета, специалист

по ГО и ЧС

5 Доведения до населения постановления Правительства

Новосибирской области от 10 ноября 2014 года №445-п

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах в Новосибирской области» в целях недопущения

(запрещения) выезда транспортных средств на лёд и

административной ответственности граждан за данные

нарушения Правил охраны жизни людей на водных

объектах через старост-депутатов, специалистов

администрации при проведении подворовых обходов ,

бесед с жителями населенных пунктов , расположенных в

непосредственной близости у водных объектов

В ходе

проведения

месячника

безопасности

Администрация
Завьяловского
сельсовета, специалист
по ГО и ЧС

6 Подготовка и распространение памяток и листовок по

вопросам безопасности на водных объектах в зимний

период среди населения поселения

Ноябрь,

Декабрь 2018г.
Январь-Апрель

2019 г.

Администрация
Завьяловского

сельсовета, специалист
по ГО и ЧС

7 Осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах поселения пр

проведении религиозного праздника «Крещение

Господне»

17-19

Января 2019г.

Администрация
Завьяловского
сельсовета, специалист

по ГО и ЧС

8 Организация мер по обеспечению безопасности жизни

людей на водных объектах в период весеннего паводка

Апрель 2019 Администрация
Завьяловского сельсо-

вета, специалист поГО и
ЧС